
 
 

1 
 

Smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů 

Olomoucký kraj 

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: ………………………………………… 

Bankovní spojení:  

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Obchodní firma/název právnické osoby 

Sídlo: ………………………………………… 

IČO: ……………… 

DIČ: ………………  

Zastoupený: ……………………………………………  

Údaj o zápisu ve veřejném nebo jiném rejstříku 

Bankovní spojení: ……………………………… 

(dále jen „příjemce“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o poskytnutí dotace: 

I. 

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve 
výši ......... Kč, slovy: ......... korun českých (dále jen „dotace“).  

2. Účelem poskytnutí dotace je úhrada/částečná úhrada nákladů na ………..........  

3. Dotace se vyplácí zpětně, tj. v době, kdy již příjemce náklady na účel uvedený 
v předcházejícím odstavci vynaložil, a slouží jako kompenzace/částečná 
kompenzace vynaložených nákladů. Veškeré související účetní doklady příjemce 
doložil poskytovateli spolu se žádostí o poskytnutí dotace. Dotace bude 
poskytnuta převodem na bankovní účet ……………………………... Za den 
poskytnutí dotace se pro účely této smlouvy považuje den odepsání finančních 
prostředků z účtu poskytovatele ve prospěch účtu příjemce.  



 
 

2 
 

4. Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I odst. 2 této smlouvy jako dotace 
neinvestiční. 

Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být 
použita na úhradu jiných výdajů než: 

 výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„cit. zákona“), 

 výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 1 a 2 
cit. zákona, 

 výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací 
ve smyslu § 33 cit. zákona. 

II. 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s podmínkami 
stanovenými v této smlouvě a v souladu s pravidly dotačního programu podpory 
vybavení zařízení sociálních služeb prostřednictvím finanční podpory kraje 
v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB - T2 (dále také jen 
„Pravidla“).  

Smluvní strany shodně prohlašují, že veškeré doklady související s poskytnutím 
dotace byly příjemcem doloženy již k žádosti o poskytnutí dotace v souladu 
s příslušnými ustanoveními Pravidel a tyto jsou považovány zároveň za 
vyúčtování poskytnuté dotace v souladu se zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Příjemce je povinen řídit se Pravidly. V případě odchylného znění Pravidel a této 
smlouvy mají přednost ustanovení této smlouvy. 

Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na uznatelné náklady uvedené v čl. 4 
Pravidel. 

Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a může uplatnit 
odpočet DPH ve vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na odpočet 
daně podle § 72 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen „ZDPH“), a to v plné nebo částečné výši (tj. v poměrné 
výši podle § 75 ZDPH nebo krácené výši podle § 76 ZDPH, popř. kombinací obou 
způsobů), nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu DPH, na který 
příjemci vznikl nárok. V případě, že si příjemce – plátce DPH bude uplatňovat 
nárok na odpočet daně z přijatých zdanitelných plnění v souvislosti 
s vynaložením nákladů na účel uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy, na který byla 
dotace poskytnuta, a to nárok na odpočet v plné či částečné výši, uvádí na 
veškerých vyúčtovacích dokladech finanční částky bez DPH odpovídající výši, 
která mohla být uplatněna v odpočtu daně  na základě daňového přiznání k DPH. 
Příjemce – neplátce DPH uvádí na veškerých vyúčtovacích dokladech finanční 
částky včetně DPH. 

Příjemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně. 

2. Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci na kompenzaci nákladů 
vynaložených na účel uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy. Příjemce je oprávněn 



 
 

3 
 

použít dotaci také na kompenzaci výdajů vynaložených příjemcem v souladu 
s účelem poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 této smlouvy a podmínkami použití 
dotace dle čl. II odst. 1 této smlouvy v období od 1. 9. 2019 do 28.2. 2020. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a 
podmínek použití poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet 
veškerou poskytovatelem požadovanou součinnost. 

4. V případě, že poskytovatel zjistí, že příjemcem předložené doklady dle čl. 6 
Pravidel nedokladují použití nákladů na účel uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy 
nebo pokud příjemce poruší některou z povinností uvedených v této smlouvě, 
dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

5. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
stanovené platnými právními předpisy.  

6. V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část, 
vrátí příjemce dotaci nebo její část na účet poskytovatele č. ................. Bude-li 
dotace nebo její část vracena v roce následujícím po roce, ve kterém příjemce 
dotaci obdržel, vrácení provede na účet poskytovatele č. 27-4228320287/0100. 
Případný odvod či penále se hradí na účet poskytovatele č. 27-4228320287/0100 
na základě vystavené faktury.  

7. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, 
s těmito skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, 
bankovního spojení, statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou 
podstatně ovlivnit způsob jeho finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve 
vztahu k poskytnuté dotaci. V případě přeměny příjemce, který je právnickou 
osobou, nebo jeho zrušení s likvidací, je příjemce povinen o této skutečnosti 
poskytovatele předem informovat. 

III. 

1. Dotace dle této smlouvy je poskytována jako vyrovnávací platba na poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu, přičemž smluvní strany v této 
souvislosti shodně prohlašují, že poskytovatel pověřil příjemce, v souladu s 
Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 
závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU), poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu. 

2. Smlouva se uzavírá v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 
předpisů. 

3. Ve smlouvách, které mají být uveřejněny v registru smluv, se uvede: 
Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 



 
 

4 
 

znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
poskytovatel. 

Ve smlouvách, které se povinně zveřejňují na úřední desce (dotace nad 
50 000 Kč), se dále uvede: Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva bude také 
zveřejněna postupem dle § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

Ve smlouvách ze zákona povinně uveřejňovaných v registru smluv je třeba 
toto ustanovení formulovat takto: Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této 
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Příjemce bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté Olomouckému kraji 
v souvislosti s poskytnutím dotace dle této smlouvy budou zpracovávány 
v souladu s nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Bližší informace o 
způsobech zpracování a právech příjemce při zpracování osobních údajů jsou 
zveřejněny na webových stránkách Olomouckého kraje www.olkraj.cz. 

8. Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady(je-li 
příjemcem jiný subjekt než obec) /Zastupitelstva (je-li příjemcem obec) 
Olomouckého kraje č ......... ze dne ......... 

Je-li příjemcem obec uvede se dále: 

Příjemce prohlašuje, že přijetí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno 
příslušným orgánem příjemce. Doložka o této skutečnosti je ke smlouvě 
připojena v samostatném souboru. 

Je-li příjemcem příspěvková organizace a pokud by zřizovací listina příjemce – 
příspěvkové organizace vyžadovala souhlas zřizovatele s přijetím dotace uvede 
se dále: 

Schválení přijetí dotace a uzavření této smlouvy je doloženo listinou dokládající 
tuto skutečnost, a tato listina je nedílnou součástí této smlouvy. 

9. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. Je-li příjemcem obec, toto ustanovení se neuvede. 

 

V Olomouci dne ....................... V ................................ dne ...................... 

Za poskytovatele: 
 

Za příjemce: 

………………………………..         ……………………………….. 

 

http://www.olkraj.cz/

